Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

2
1
2
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

8
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:0

7
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 547/2013

Reitera  o  pedido  de  informações
acerca  da  ordem  Cronológica  de
Pagamentos  a  Fornecedores  da
Prefeitura Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que  a  Prefeitura  não  respondeu  a  contento
meu  requerimento  de  informações  de  nº  88/2013,  omitindo  informações  a
respeito  da  quebra  da  Ordem  Cronológica  de  pagamentos  junto  aos
fornecedores da Prefeitura,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Relação de todos os pagamentos efetuados a fornecedores
da Prefeitura  nos meses de Novembro e  Dezembro de 2012,  constando  o
valor, a data de vencimento e a data do pagamento, independentemente da
análise da ordem cronológica realizada pelo Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de maio de 2013.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

vereador-